ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Indicação Nº 205/2023

Sr. Presidente:

O Vereador que este subscreve requer que, após Tramitação Regimental, seja feita ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

● FROTA DE MICRO-ÔNIBUS CIRCULAR PARA TODOS OS BAIRROS DO

MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO.

J U S T I F I C A T I V A

Tal indicação se baseia na necessidade dos munícipes que utilizam diariamente meios de

transporte para se locomover, seja para ir trabalhar, estudar, em consultas médicas ou até

mesmo passeios. Vemos como é a dificuldade com transporte no município, pois só possui

ônibus intermunicipais, e transportes alternativos clandestinos, com valores de passagem

incompatíveis ao trajeto.

A implementação de uma frota de micro-ônibus para transportes dentro dos bairros de nossa

cidade, irá gerar maior renda para os cidadãos matenses, visto que um novo meio de emprego

precisará de funcionários.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Carlos Alberto Araújo Costa Filho
Gab. Beto de Amado Bahia

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: Y

Z
LA

U
-Z

60
S

9-
V

Q
O

M
1-

T
H

0V
O

-U
A

5H
Y

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Indicação

Protocolo Nº: 2949 Protocolo Data: 07/07/2023
Documento Nº: 205/2023

Gerado por Carlos Alberto Araújo Costa Filho na repartição Gab. Beto de Amado Bahia dia
06/07/2023 às 15:29

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

YZLAU-Z60S9-VQOM1-TH0VO-UA5HY

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Carlos Alberto Araújo
Costa Filho

Data 06/07/2023 15:45
CPF/CNPJ 363.XXX.XXX-53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org